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10 stycznia 2017

Z prac Zarządu Województwa 10 stycznia

Marszałek Adam Jarubas będzie przebywał z wizytą w Świętokrzyskim Banku Żywności w
Ostrowcu Świętokrzyskim, gdzie rozmawiał będzie na temat bieżących spraw związanych z
funkcjonowaniem  banku,  w  tym  o  zmianach  progów  finansowych  uprawniających  do
korzystania z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020.

Od stycznia 2017 roku z bezpłatnej żywności skorzystać będą mogły także osoby i rodziny,
których dochody w niewielkim stopniu przekraczają 1 tysiąc złotych. Wprowadzone zmiany
obowiązywać będą od początku tego roku i dotyczyć będą bieżącej edycji pomocy, która
potrwa do maja. Podwyższone kwoty w ramach bieżącej edycji programu wynoszą: 1 268 zł
dla osoby samotnie gospodarującej (dotychczas było to 951 zł) oraz 1 028 zł dla osoby w
rodzinie (dotychczas było to 771 zł). Progi wzrosły do 200 proc. kryterium, uprawniającego
do korzystania z pomocy społecznej. To pierwsza zmiana kryterium pomocy od początku
realizacji programu. W poprzedniej edycji programu, która trwała od września 2015 do maja
2016 roku pomocą żywnościową objęto łącznie prawie 1,2 mln osób. Wydano ponad 7,6 mln
paczek oraz ponad 913,6 tys. posiłków. Z kolei w 2 części edycji 2016 zaplanowano objęciem
pomocą 1,33 mln osób, dostarczenie ponad 6,6 mln paczek oraz ponad 1,2 mln posiłków. W
planach jest  także  pozyskanie  nowych organizacji  do  współpracy  z  czterema głównymi
organizacjami  partnerskimi,  którymi  są:  Caritas  Polska,  Federacja  Polskich  Banków
Żywności, Polski Komitet Pomocy Społecznej oraz Polski Czerwony Krzyż. Zmiany zostały
wprowadzone  po  konsultacjach  z  Zespołem  Doradczym  ds.  Wdrażania  Programu
Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020,  współfinansowanego  z  Europejskiego
Funduszu  Pomocy  Najbardziej  Potrzebującym.

***

Gościem marszałka  Adama Jarubasa  będzie burmistrz Miasta i  Gminy Chęciny Robert
Jaworski  (spotkanie  –  godz.  15.00),  który  przekaże  komplet  dokumentacji  dla  zadania
„Rozbudowa DW 762 na odcinku: węzeł Kielce Południe (S7) – granica gminy Chęciny”.
Wartość inwestycji to 37 mln złotych. Celem zadania jest poszerzenie istniejącej jezdni DW
762  do  7  metrów (2×3,50m),  korekta  łuków,  dostosowanie  do  obciążenia  ruchem dla
kategorii ruchu KR4 oraz obciążania 115 kN. W ramach rozbudowy przewiduje się także:
budowę  dróg  dojazdowych  do  nieruchomości  sąsiadujących  z  drogą  wojewódzką  762,
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budowę ciągów pieszo-rowerowych budowę chodnika na terenie zabudowanym, budowę
chodników  i  ścieżek  rowerowych  w  obrębie  skrzyżowań  i  przystanków  autobusowych,
przebudowę  i  budowę  zjazdów  indywidualnych  i  publicznych,  rozbudowę  istniejących
skrzyżowań, przebudowę i budowę zatok autobusowych wraz z peronami i miejscami na
wiaty,  rozbiórkę  istniejącego  oraz  budowę  nowego  mostu  na  rzece  Hutka,  budowę
odwodnienia drogi wojewódzkiej nr 762 w postaci rowów otwartych, kanalizacji deszczowej,
zbiornika  retencyjno-infiltrującego,  przepustów  i  wylotów  do  odbiorników,  budowę
oświetlenia  drogowego,  przebudowę  istniejącej  infrastruktury  technicznej,  kolidującej  z
projektowaną  rozbudową  sieci  energetycznej,  sieci  telekomunikacyjnej  oraz  sieci
wodociągowej u kanalizacji sanitarnej, budowę urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego
oraz wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, budowę miejsc kontroli  i  ważenia
pojazdów, budowę miejsca obsługi rowerzystów wraz z miejscem wypoczynku i rekreacji
Aktualne zaawansowanie: 05.01.2017 uzyskano decyzję ZRID, obecnie trwa przygotowanie
procedury przetargowej. Planowany termin zakończenia robót budowlanych: 30.11.2018 .

 

 

 


